



/otrzymak sankcję prokuratorską/, Jurek Szawy "Adkowiak", Zbigniew  
wa Tramiela i Michała Wajtko w Warszawie oraz Bygnunta Lenka  
zan. ul. Zakątek 7/16, Kraków/i Lecha Ryszarda Bocian" SAM.  
ul. Tuwycza 53/157. Zarówno E. Jęnyk, R. Bocian jak i W. Pęgiel  
są sygnatariuszami Obywatelskiej Inicjatywy w Obronie Praw  
Człowieka "Przeciiv Przemocy" w Krakowie.

Nasz komentarz:

Ostatnie ataki policyjne na niezależnych działaczy poli-  
tycznych i społecznych zadają kłm twierdzeniu władz o "pos-  
tępującej normalizacji". Mają one na celu kastrację i zdez-  
integrację opozycji. Represje i areszty mają też zniechęcić  
działaczy "PP", którzy odważnie i głośno obnażają bandyckie  
metody reżimu. A nie te próby! Red.

"KK NSZZ Solidarność wezwała ludzi pracy, aby w dniu  
1 IV 85r. po zakończeniu I zmiany zebrali się na wiecach  
w celu omówienia sytuacji gospodarczej. KK zapowiedziała,  
że tegoroczne obchody 1-go maja będą przebiegały pd hasłami  
protestu przeciwko pogarszającym się warunkom bytowym społec-  
zeństwa. KK oświadczyła, że jeśli polityka cenowa władz nie  
ulegnie zmianie, to "S" zorganizuje w czerwcu ogólnopolską  
akcję protestacyjną.

Protest głodowy trwa

W Kościele Narodzenia NMP w Starym Mieźanowie trwa od 19 II br  
protest głodowy. Głodujący żądają uwolnienia bezprawnie uwię-  
zionych działaczy "S" - Andrzeja Gwiazdy, Władysława Frasyniuka,  
Pegłana Wisa oraz Adama Michnika i reszty więźniów politycz-  
nych o także powstrzymania wrogiej kampanii skierowanej  
przeciwko Kościołowi. Głodujących poparły krakowskie "PP",  
Obywatelski Komitet Obrony Praworządności Reg. Pomorza Zach.,  
Komitet Obrony Praw Człowieka Reg. Dolny Śląsk. Krakowskie "PP"  
wystąpiło też z poparciem dla szczecińskiego KOP, solidaryzu-  
jąc się z nim wobec agresji i szykan ze strony szczecińskiej  
prokuratury i SE/17 XII 84r. zatrzymano założyciela KOP  
Reg. Pomorze Zachodnie Zdzisława Podolskiego, pobito w areszcie  
po czym postawiono zarzut pobicia funkcjonariuszy. Prokuru-  
ra w Szczecinie założyła też śledztwo przeciwko innym  
działaczom KOP: Edmundowi Bałuce i Janowi Kosteckiemu/

Apelujemy do mieszkańców Krakowa o odizywanie głodujących,  
udział w ich codziennych maszach o godz. 18. Wobec ich ogromnego  
poświęcenia powinniśmy okazać naszą z nimi SOLIDARNOSC.  
/inf.wk./

Oświadczenie:

Kierownictwo Akcji Bieżącej KPN ob. II w Krakowie wyraża  
solidarne poparcie wszystkim uczestnikom głodówki protestacyj-  
nej w Mieźanowie Starym trwającej od 19 II br. Intencje wyrażo-  
ne w oświadczeniu Głodujących z dnia 19 II są w pełni zbieżne  
z kierunkiem naszych działań. Wielkie poświęcenie jakie wyka-  
zują uczestnicy protestu jest wzruszającym aktem pełnego  
oddania sprawie: Wolności, Solidarności i Niepodległości

KAB KPN ob. II KRAKOW

"Inicjatorzy zarodków": 12 bm. J. Urban powiedział: " /.../  
jesteśmy zdecydowani tłumić w zarodku każde potencjalne zagro-  
żenie porządku". Jeśli już używać terminologii porządkowej, to  
proponujemy określenie ostatnich poczynań SB "wstępną lokali-  
zacją". Red.

Prosimy o nadsyłanie materiałów poligraficznych i wpłat,  
Pokwitowania z podaniem hasła będziemy zamieszczać w kolejnych  
numerach "Dzielnym".